Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Старопестеревская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от « 29 » марта 20 22 г. № 113

Об организации лагеря с дневным
пребыванием детей на базе школы

В соответствии с Постановлением АБМР от 02 марта 2020 г. № 93 «Об
утверждении Порядка приобретения, распределения, выдачи и учета путевок на отдых
детей, проживающих в Беловском муниципальном районе», на основании муниципальной
программы «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и
молодежи Беловского муниципального района» на 2022 -  2024 годы», учитывая
предложения межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков Беловского муниципального округа, протокол № 1 от
17.03.2022 года и на основании приказа управление образования администрации
Беловского муниципального округа от 21.03.2022 года № 222 «Об организации лагерей с
дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «Старопестеревская СОШ» лагерь с дневным
пребыванием детей в одну смену продолжительностью с «01»июня 2022г. по «21»июня
2022г. с охватом 40 детей в возрасте от 6 лет 6 мес. до 15 лет (включительно).
2. Утвердить Положение о лагере с дневным пребыванием детей, организованном на базе
МБОУ «Старопестеревская СОШ» (Приложение 1).
3. Назначить начальником лагеря -  Аносову Ирину Петровну, заместителя директора по
ВР.
4. Назначить воспитателями отрядов:
1 отряд -  Ниссен О.И., учитель, Денисова Н.Н., учитель.
2 отряд -  Голубенко З.В., учитель, Полевцова Т.Н., учитель.
5. Назначить вожатой Землянухину О.А., Офтина Л.Б., учитель.
6. Назначить инструктором по физической культуре -  Болдырева С.В, учитель физической
культуры.
7. Назначить руководителем кружка Злыгостеву Л.В., Иванова О.Н.
8. Утвердить штатное расписание (Приложение 2).
9. Направить для работы в лагере воспитателей и обслуживающий персонал за счет
рабочего времени.
10. Утвердить Программу работы лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение 3).
11. Утвердить режим работы смены лагеря с 09.00 до 15.00 часов (Приложение 4).
12. Установить 2-х разовый режим питания (завтрак, обед).

13. Закрепить на период работы лагеря следующие классные комнаты: актовый зал,
спортивный зал, кабинеты начальных классов.
14. Начальнику лагеря Аносовой И.П. в рамках возложенной ответственности:
14.1. Обеспечивать общее руководство работы лагеря, руководствуясь Положением о
лагере с дневным пребыванием детей.
14.2. Подготовить пакет документов для открытия лагеря в территориальный отдел
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Кемеровской области в городе Белово и Беловском районе в
срок до 30.04.2022г.
14.3. Представить отчет о результатах работы лагеря с дневным пребыванием детей в
течение трех дней после закрытия смены (Приложение 5)
15. Возложить на сотрудников лагеря ответственность за сохранность жизни и здоровья
детей в лагере с дневным пребыванием.
16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.П.Аносова